
 

 

 

 

 

 

TEŠÍNSKÉ DIVADLO  

Příspěvková organizace  

 

ČESKÁ SCÉNA 

SCENA POLSKA 

BAJKA  

 

 

Ostravská 67/1326 

737 35 Český Těšín 

 

IČ 00100536 

 

 

Komerční banka a. s. 

č. ú.: 634791/0100 

 

 

Tel.: +420 558 746 022-23 

E-mail: info@tdivadlo.cz 

 

www.tdivadlo.cz 

 

DEN DĚTÍ S JENÍČKEM A MAŘENKOU A PŘED PRÁZDNINAMI KLASIKOVA POMSTA 
 
 
ČESKÝ TĚŠÍN Čím nejlépe obdarovat dětského diváka na Den dětí? Jistěže novou 
pohádkou. Prvního června se o to postará Bajka. Poslední novinkou končící 
divadelní sezony pak bude premiéra komedie Zemsta (Pomsta) v podání Polské 
scény z pera jednoho z nejklasičtějších polských literátů. 
 
 
Pohádku O Jeníčkovi a Mařence jistě nemusíme nikomu představovat, to už díky 
bratřím Grimmů dávno udělali všichni rodiče. Verze, kterou dětem v sobotu 1/6/2024 
v 16:00 hodin představíme, je však v režii Jakuba Tomoszka modernější, přestože se 
drží klasického sourozeneckého bloudění lesem a boje dobra se zlem v perníkových 
kulisách. Určitě vás nadchne nejen příběh a jeho provedení, ale také krásné loutky  
a nápaditá scéna. 
 
Pokud máte zájem natáčet, nabídneme vám po předchozí domluvě vyhovující termín 
v pracovním týdnu nebo prosím ohlaste svou přítomnost na premiéře. 
 
 
 
Herci Polské scény v sobotu 22/6/2024 v 17:30 pobaví publikum premiérou hry, která 
je v polské literatuře jednou z dobře známých. Aleksander Fredro sice komedii Zemsta 
(Pomsta) napsal ve verších někdy kolem roku 1833, ale režisérka Julia Mark se ji 
rozhodla převést do současnosti. Nic se však nemění na tom, že podstatou Pomsty je 
spor dvou lokálních prominentů o zchátralý zámek, který mají ve společném 
vlastnictví. Přidáme-li k této výchozí situaci Fredrovu schopnost mistrně vykreslovat 
charaktery, které změnám doby nepodléhají, můžete se těšit na dobrou zábavu. 
 
Generální zkouška v pátek 21/6/2024 v 10:00. Ráda vám zprostředkuji natáčení  
s tvůrci i na scéně – nejlépe v tomto, ale po domluvě i v jiném termínu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iva Lupková, tisková mluvčí 
+420 737 327 965, tisk@tdivadlo.cz 
 
V Českém Těšíně 23/5/2024 

http://www.tdivadlo.cz/
https://www.tdivadlo.cz/hra/o-jenickovi-a-marence
https://www.tdivadlo.cz/sztuka/zemsta
mailto:tisk@tdivadlo.cz

